AGENDA DO PRESIDENTE TRE-DF – DES. HUMBERTO ADJUTO ULHÔA E DES. ROBERVAL CASEMIRO BELINATI – 2022

Portaria-Conjunta nº 13, de 28 de abril de 2020 — "Aplica, no âmbito no do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal, o disposto na Portaria TSE n. 265, de 24 de abril de 2020.

ABRIL

04 de abril de 2022, segunda-feira

13h30 – Sessão Ordinária da Câmara Criminal do TJDFT, por videoconferência

14h30 – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral à Exma. Senhora Promotora de Justiça *Selma Godoy*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

15h – Visita de Cortesia – Doutor Diego Barbosa Campos

16h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral ao Exmo. Senhor Procurador da República *Sidney Pessoa Madruga*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

17h – 25ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência - Res. nº 7848, de 27/4/2020

05 de abril de 2022, terça-feira

13h30 – Sessão Ordinária do Conselho Especial do TJDFT na função judicial, por videoconferência

16h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral ao Exmo. Senhor Desembargador Federal *Marco Augusto de Sousa*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

17h – 26ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência - Res. nº 7848, de 27/4/2020

06 de abril de 2022, quarta-feira

15h – Solenidade de Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral aos agraciados nos anos de 2020 e 2022

Local: TREDF - Sala de Sessões

17h – 27ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência - Res. nº 7848, de 27/4/2020

07 de abril de 2022, quinta-feira

13h30 – Sessão Ordinária da 1ª Turma Criminal do TJDFT, por videoconferência

16h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral ao Exmo. Senhor Desembargador *Joás de Brito*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

17h - 28ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência - Res. nº 7848, de 27/4/2020

08 de abril de 2022, sexta-feira

10h – Solenidade de Entrega das Comendas da Ordem do Mérito Judiciário do Distrito Federal e Territórios, pela plataforma *Microsoft Teams*, com transmissão pelo canal do TJDFT no *YouTube*.

15h — Reunião com Juíza Presidente do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas, Doutora Gislaine Carneiro Campos Reis

16h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral ao Exmo. Senhor Juiz de Direito *Lizandro Garcia Gomes Filho*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

17h – 29ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência - Res. nº 7848, de 27/4/2020

11 de abril de 2022, segunda-feira

9h às 17h — Encontro do Presidente do TSE, Ministro Luiz Edson Fachin, com os Presidentes dos TRE's — Região Centro-Oeste e Sul

Local: TSE – Sala V722, 7º andar (ala verde), Edifício Sede

12 de abril de 2022, terça-feira

10h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral ao Exmo. Senhor Ministro *André Mendonça* Local: STF – Gabinete do Ministro

13h30 – 4ª Sessão Extraordinária do Tribunal Pleno do TJDFT, por videoconferência

16h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral à Exma. Senhora Juíza de Direito do TJDFT *Clarissa Menezes Vaz Masili*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

17h – 30ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência – Res. nº 7848, de 27/4/2020

13 a 15 de abril, quarta a sexta-feira

Feriado – Semana Santa

18 de abril de 2022, segunda-feira

16h – Outorga da Medalha do Mérito Eleitoral ao Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Distrito Federal – Doutor *Délio Lins e Silva Júnior*

Local: TREDF - Gabinete da Presidência

17h – 31ª Sessão Judicial do TRE/DF, por videoconferência – Res. nº 7848, de 27/4/2020

20 de abril de 2022, quarta-feira

13h30 – Sessão Extraordinária do Tribunal Pleno do TJDFT, por videoconferência

16h – Solenidade de Posse do Advogado *Diego Barbosa Campos* no cargo de Membro Substituto da Corte do TRE-DF

Local: TREDF – Átrio do Edifício Sede

21 de abril de 2022, quinta-feira

Feriado

22 de abril de 2022, sexta-feira

9h — Solenidade de Posse do Exmo. Senhor Desembargador Federal *Antônio Souza Prudente,* Exmo. Senhor Desembargador *Roberval Casemiro Belinati* e Exmo. Senhor Desembargador *Sebastião Coelho da Silva* como Membros Titulares da Corte **Local:** TREDF — Sala de Sessões

11h — Solenidade de Posse dos Exmos. Senhores Desembargadores *Roberval Casemiro Belinati* no cargo de Presidente, e *Sebastião Coelho da Silva* no cargo de Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral do Distrito Federal do TRE-DF, para o biênio 2022 a 2024 **Local:** TREDF — Sala de Sessões